
Kázetko

Meziříčská muzejní noc — Michal je kvítko — Posedlí Dakarem
Májová slavnost — Alice Armstrong & The Bladderstones

Mezinárodní festival cimbálu — Fotoburza

www.kzvalmez.cz květen 2023



velký sál

připravujeme:

17
—

21
kvě

XV. Mezinárodní 
festival cimbálu
středa–neděle 
17.05. • 19:00 • M-klub • 100 Kč
Viktória=vítězství za cimbálem
18.05. • 09:00–18:00 • M-klub
Interpretační soutěž ve hře na cimbál
18.05. • 19:00 • 150 Kč
Il Dolce Conforto
Blaženou hudbu 18. století hraje na 
salterio Franziska Fleischanderl (AT).
19.05. • 09:00–18:00 • M-klub
Interpretační soutěž ve hře na cimbál
19.05. • 19:30 • nádvoří zámku 
Žerotínů • zdarma
Manuša (SK) – Tradiční romské 
písně v nové podobě. Zpěv: J. Ko-

záková, housle: V. Didiáš, cimbál: 
Ľ. Gašpar, viola: V. „Bélu“ Bartoš, 
kontrabas: J. Rigo. 
19.05. • 21:00 • Schlattauerova kav.
Cimbálová Jam session
20.05. • 10:00–13:00 • M-klub
Interpret. soutěž cimbálových duet
20.05. • 18:30 • velký sál KZ • 150 Kč
Galakoncert vítězů soutěže.
21.05. • 10:30 • Kostel sv. Trojice 
• 100 Kč 
Dopolední matiné: Jan Nepomuk 
Polášek „150“ Komponovaný 
program připomínající činnost 
pěsničkového profesora. 
• Více informací a podrobný pro-
gram na www.cimbalfest.eu.

10
kvě

Linda Sítková (varhany)

Roman Janál (baryton)
středa • 19:30 • kostel Nane-
bevzetí Panny Marie
• Koncertní předplatné 2022/23
• Vstupné 150 Kč.

13
kvě

Michal je kvítko
sobota • 10:00 
Dětské představení Michala 
Nesvadby. Michal, bez ohledu na 
počasí i roční období dokáže, že 
během představení rozkvete celé 
jeviště. Mění nejen scénu, ale 
i sám sebe. Roztančí sál v růz-

ných rytmech třeba letní plážové 
Samby, tančit tak budou nejen 
děti, ale i květiny! ... pokropte ho 
vodou a nikdy nezvadne.
• Vstupné 290 Kč, děti do 3 let mají 
vstup zdarma, ale jsou bez nároku 
na sedadlo.

31
kvě

Tři letušky v posteli
Divadlo Různých jmen
středa • 19:00 
• Divadelní předplatné 2022/23 
• Vstupné 450 Kč.

19
kvě

Posedlí Dakarem
Talkshow o Dakaru 2023 
Martin Macík & František 
Tomášek
pátek • 19:00 • kino Valmez 
Neuvěřitelné příhody, nezveřej-
něné onboardy z kritických míst, 
informace ze zákulisí. Připravte 
se na pořádnou dávku adrenali-
nu, svérázný humor a záběry, ze 
kterých mrazí.
• Vstupné 250 Kč / 300 Kč.

02
kvě

Můžem i s mužem 2
VIP Art Company
úterý • 19:00 
Podobnost se seriálem Sex ve 
městě je čistě náhodná. 
Hrají:  V. Hybnerová, J. Sedláčková, 
E. Leinweberová, D. Zázvůrková.
• Vstupné 490 Kč, od 2. řady balko-
nu 450 Kč.

16
čer

Štístko a Poupěnka
Velká oslava
pátek • 17:00 
Úplně nové představení.
• Vstupné 315 Kč a 280 Kč. Každá 
osoba (bez omezení věku) potře-
buje vlastní vstupenku.
• Představení doporučeno od 2 let.

20
—

21
kvě

Jonáškovo zábavné 
odpoledne
sobota–neděle 
Vystoupí: Mňága a Žďorp, Poetika, 
Traktor, Legendy se vrací a další
• Vstupné a více info na 
www.nadacejonasek.cz.

01
kvě

Májová slavnost
pondělí • 10:00 
Vystoupení s frískými koňmi, pře-

hlídka dravců, westernové ježdění, 
ježdění s koňmi ve volnosti, ukáz-

ky jezdeckých dovedností dětí na 
pony, projížďky na koních, atrakce 
pro děti, skákací hrad a další...
Ve 14:00 koncert Yo Yo Band.
• Vstup zdarma.

amfiteátr
připravujeme:

14
čer

Richard Krajčo 
a Nikolas Grigoriadis 
s žáky ZUŠ A. Radoka
středa • 18:00 
Slavnostní zakončení Festivalu 
Alfréda Radoka 2023.
• Vstupné 300 Kč / 350 Kč.
• Děti do tří let zdarma, od 3 do 
šesti let 200 Kč / 250 Kč.

04
čer

Den dětí
neděle • 10:00 
Pohádkový les, zábavný program, 
vystoupení a atrakce pro děti.
• Vstup zdarma.

Barbora Křivská 
Čistá všednost
12.04.–04.06.23
Autorka se s lehkostí pohybuje mezi plochou 
a prostorem, barvou a grafickou struktu-

rou, sklářským uměním a textilem, kresbou 
a malbou. Volně pluje mezi disciplínami, 
nebo spíše ukazuje umělost jejich oddělová-

ní. Nezařaditelnost bývá ale někdy překážkou 
k pochopení a docenění jejích kvalit.
Propojujícím prvkem většiny děl je výrazná 
barva, lehkost a neobvyklost barevných 
kombinací. Tato její schopnost se jistě 
rozvíjela během studia v ateliéru legendy 
českého sklářství Vladimíra Kopeckého na 
pražské UMPRUM. Zároveň tu měla mož-

nost pronikat do fines práce se skleněným 
materiálem, s jeho jedinečnými světelnými 
kvalitami. Právě Vladimír Kopecký mohl být 
pro Barboru velkým inspiračním zdrojem 
ohledně neortodoxnosti práce se skleněným 
materiálem, radosti z malby a barvy a celis-

tvého pojetí tvorby.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie kaple

Barbora Křivská

Michal
Nesvadba



m-klub 19
kvě

Forgotten Silence 
(experimental metal)
Depresy (death-blackened metal)
The Book (heavy metal)
Newspeak (metalcore)
pátek • 19:00 
Forgotten Silence představují svo-

je nové album „Vemork Konstrukt“ 
a Depresy svůj nejaktuálnější 
počin „Psycold“. Sestavu doplní 
The Book a domácí Newspeak!
• Vstupné 200 Kč / 250 Kč.

03
kvě

Divadlo Schod
Nech broučka žít
středa • 19:00
Obnovená premiéra hry.
• Vstupné: 120 Kč / 85 Kč.

04
kvě

Klima se mění, 
co bylo, už není
doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc.
čtvrtek • 18:00 
Přednáška a beseda pořádaná 
pobočkou České křesťanské aka-

demie ve Valašském Meziříčí.
V současné době provádíme 
experiment globálního rozsahu, 
jehož výsledky neznáme a jehož 
důsledky nebudeme moci vý-

znamně ovlivnit. Měníme klima, 
a to změní náš život...
• Vstupné dobrovolné.

12
kvě

The Dust
Ondřej Galuška & 
The Odd Gifts
pátek • 20:00
Společný koncert kapel The Dust 
a Ondřeje Galušky s kapelou, kte-

rý za svou aktuální desku Stručný 
úvod do filosofie marnosti získal 
nominaci na cenu Apollo 2022.
• Vstupné 190 Kč.

10
kvě

Divadlo Schod
Kompot
středa • 19:00
Večer plný skečů a písní.
• Vstupné: 120 Kč / 85 Kč.

13
kvě

Bazárek pro dobrou 
věc VI.
sobota • 09:00
Další ročník, jehož výtěžek popu-

tuje na potřeby handicapovaným 
dětem z Valmezu.
• Vstupné dobrovolné.

malá scéna za oponou
Malou scénu za oponou podporují:

21
–

24
čer

Valašský špalíček
folk—blues—beat festival 2023
čtvrtek–sobota 
Účinkující: Ján Lehotský (SK), 
Dave Kelly (UK/ex-Blues Band), 
Hana a Petr Ulrychovi & Javo-
ry Beat (CZ), Clive Bunker (UK/
ex-Jethro Tull), Čechomor (CZ), 
Vlasta Redl s kapelou (CZ), 
Původní Bureš (CZ), Synkopy 
61 – poslední turné (CZ), Luboš 
Pospíšil a Trio Poesis (CZ) a další. 
• Čtyřdenní vstupenky 990 Kč.

připravujeme:

14
kvě

Fotoburza
neděle • 11:00—15:00 • Diva-
delní kavárna Kázetka 
Setkání fotografů, sběratelů 
a milovníků dobré fotografie 
a videa. Je zde možnost prodeje, 
koupě a výměny Vaší foto a video 
techniky...
• Vstupné 50 Kč.

28
kvě

Alice Armstrong (UK)

& The Bladderstones (CZ)

neděle • 19:30 • velký sál 
Blues-soulová zpěvačka s velkým 
hlasovým rozsahem a zálibou 
v palčivých vtipech.
• JJBD 23 — Outro I
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

10
čer

Melanie Scholtz 
Quartet (JAR/UK/NOR/CZ)
sobota • 19:30 • velký sál 
Jihoafrická jazzová zpěvačka.
• JJBD 23 VI
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

18
kvě

Sax & Crime (AT)

čtvrtek • 19:30 • velký sál 
Tvorbu rakouského dua lze vzdá-

leně označit jako „jazzový šan-

son“. Stojí na fúzi neuvěřitelného 
koncertního nasazení, parodie 
nedotknutelných pop-kulturních 
ikon, kabaretních vídeňských 
popěvků, funku, rapu a přiměřené 
špetky (sebe)ironie. 
• JJBD 23 VIII
• Vstupné 170 Kč / 200 Kč.14

kvě

Jnr. Robinson Band (UK)
neděle • 19:30 • velký sál 
Londýnský gospelový zpěvák, 
původem z Jamajky.
• JJBD 23 VII
• Vstupné 190 Kč / 210 Kč.

galerie sýpka
A mezi kopci okamžik
26.04.–14.06.23
Autoři Tomáš Krejčí a Kristina Maňáková 
skrze světlo a zvuk vypráví příběh pomíjivé 
krajiny a člověka ve vztahu k okolnímu pro-

storu. Oba autoři jsou doktorandy v ateliéru 
Design skla ve Zlíně, pod vedením prof. MgA. 
Petra Stanického, M.F.A., a současně se 
věnují provozu a kurátorství nezávislé galerie 
Komnata ve Zlíně.  
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Z povahy věcí
26.04.–14.06.23
Výstava prezentuje průřez tvorbou šesti 
ročníků studentů ateliéru Design skla na 
Fakultě multimediálních komunikací a jejich 
pedagogů. Představí se Kateřina Bušová, 
Irena Czepcová, Matija Jankovič, Adéla Kadl-
čáková, Lucie Kramářová, Amanda Lee, Maria 
Sixtová, Michaela Spružinová, Petr Stanický, 
Robert Vlasák a Alžběta Vocelová..  
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Ondřej Galuška

Jnr. Robinson



Programový zpravodaj
Kulturního zařízení
města Valašského
Meziříčí, p. o.

Vydává:
Kulturní zařízen
města Valašského Meziříčí, p. o.
Komenského 1
75701 Valašské Meziříčí
IČ:00368946
Redakce, grafika, sazba: Ondřej Smolka, 
smolka@kzvalmez.cz
Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno
Registrační číslo MK ČR: 13259
Uzávěrka programu tohoto čísla: 
17.04.2023. Za změny po tomto datu 
nenese redakce zodpovědnost.
Foto na titulce: Alice Armstrong (UK).

Změna programu vyhrazena.

tiráž

klub seniorů

04
kvě

Jubilanti za I. pololetí
Jen na pozvání.
čtvrtek • 15:00

11
kvě

Zápis na zájezd
do Moravského Krumlo-
va (Slovanská epopej / 400 Kč). 
čtvrtek • 14:00

11
kvě

Májová taneční zábava
Hudba p. R. Šváb.
čtvrtek • 15:00

18
kvě

Bleší trh
čtvrtek • 14:00

25
kvě

Odjezd na zájezd do Mo-
ravského Krumlova 
(Slovanská epopej) Tento den 
bude klub mimořádně uzavřen.
čtvrtek • 07:00

Výstavy:

Maturity
12.05.–04.06.2023 • 2. patro
Vernisáž: 11.05. v 17:00
Výstava studentů střední uměleckoprůmy-

slové školy sklářské ve Valašském Meziříčí 
představí výtvarné maturitní práce ateliérů 
užité malby, průmyslového designu a výtvar-
ného zpracování skla a světelných objektů. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Czech Nature Photo
02.05.–11.06.2023 • přízemí
To nejlepší z fotografií živé přírody. Výsta-

va prestižní soutěže Czech Nature Photo 
ukazuje přírodu celého světa tak, jak ji vidí 
profesionální i amatérští fotografové. O jejich 
kvalitě svědčí i to, že řada autorů fotí přírodu 
také pro mezinárodní agentury a vydavatele.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Doprovodné programy:

Vladimír Klíma
Diplomacie bez závoje
09.05. • 18:00 • 1. patro: Freskový sál
Přednáška diplomata, spisovatele, a býva-

lého velvyslance v Ghaně, Togu a Burkině 
Faso o tom, co zažívají diplomaté na svých 
cestách, jak vidí lidé v zahraničí nás a jak my 
je a co se odehrává v diplomatických kruzích, 
když nejsou přítomné kamery novinářů.
• Vstupné 60 Kč / 80 Kč.

muzejní
a galerijní
centrum

Meziříčská muzejní noc
13. ročník

Do Meziříčské muzejní noci se pravidelně 
zapojují instituce, které Valašské Meziříčí 
kulturně pozvedávají. A nebude tomu 
ani jinak, jelikož svým programem lákají 
k navštívení.

Večerní procházku plnou objevování, 
budeme moci prožít v těchto institucích: 
Zámek Kinských Muzea regionu Valaš-

sko, Moravská gobelínová manufaktura, 
Muzejní a galerijní centrum, SVČ Dome-

ček, Městská knihovna VM, Evangelický 
kostel, Kino Valmez, Hvězdárna VM, T. J. 
Sokol VM, Vrtule – Svět her a poznání, 
Muzeum řeznictví, Střední umělecko-

průmyslová škola sklářská, ZUŠ B-Art, 
ZUŠ Alfréda Radoka VM, Galerie Prostor, 
Gymnázium Františka Palackého VM, 
Galerie Kaple, M-klub, Galerie Sýpka 
a Kostel Nejsvětější Trojice. Zažít kulturní 
zážitek a zároveň se kvalitně občerstvit 

můžete v Café Tucan, Jako doma, Ráji 
Sýrů, Schlattauerově kavárně a Zámecké 
kavárně. 

„Pojďme společně hledat poklad nebo si 
zahalekat v Zámku Kinských, pozorovat 
hvězdy na Hvězdárně a nahlédnout do ži-
vota nočního hmyzu v Kostele Nejsvětější 
trojice. Do krajiny umění plné melodií, 
tance či výtvarna se můžete pohroužit 
v ZUŠ A. Radoka. Kino Valmez promítne 
pásmo krátkých filmů pro menší děti 
a jejich rodiče: FAMU v kině 02 a od 21:00 
pásmo krátkých filmů pro teenagery 
a dospělé: Young and Short 22. Dyna-
mickou ukázku nasazení čs. parašutistů 
v Protektorátu Čechy a Morava a stezku 
odvahy nabídne T.J. Sokol. SVČ Dome-
ček si připravil jedinečnou stezku plnou 
strašidel. Rodinný vědomostní víceboj si 
můžete vyzkoušet v Knihovně a ochut-
návku naslepo v bistru Jako Doma. Na 
ptačích křídlech s Miroslavem Urbanem 
můžeme cestovat déle nočním putová-
ním,“ vypíchla jen zlomek chystaných 
akcí koordinátorka projektu, MgA. Vlasta 
Červenková.

Jako každý rok nebude chybět silniční 
vláček, který pomůže s přiblížením k da-

ným institucím. Děti do tří let mají po celý 
večer vláček zdarma a ostatní mohou za 
50 Kč jezdit opakovaně. Nezapomeňte 
si také vyzvednout muzejníček v Turis-

tickém informačním centru a v průběhu 
svého putování institucemi sbírat razítka. 
Po nasbírání alespoň deseti razítek si 
opět na tomto místě můžete vyzvednout 
symbolický dárek.

„Doprovodný program se bude odehrávat 
také na I. nádvoří zámku Žerotínů. Tra-
dičně se rozezní hudba napříč žánry. Od 
folku s nádechem balkánských melodií 
v podání mezinárodní skupiny Fekete 
Seretlek, po alternativní ambient melodie 
z produkce NENÍ NĚMÝ až po experimen-
tální rap skupiny P/\ST. Nebude chybět 
ani divadelní představení slovinského di-
vadla TEATRO MATITA, které osloví nejen 
děti. Neopakovatelné pouliční předsta-
vení plné ohně za doprovodu živé hudby 
v podání bubeníků z Kubuku, nabídne 
Fire Jam s umělci a žongléry z celé ČR,“ 
doplnila Červenková.


